
Data di emissione 19-05-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 19-05-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
D. LGS  N. 63/2017 "FONDO UNICO PER IL WELFARE DELLO
STUDENTE E PER IL DIRITTO ALLO STUDIO" - ANNO SCOLASTICO
2019/2020 - AMMISSIONE DOMANDE.

29

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Vista la propria determinazione n. 19 del 10/04/2020 ad oggetto: “D. lgs n. 63/2017 Fondo unico per il
welfare dello studente e per il diritto allo studio" - approvazione schema di avviso per l'accesso alle
borse di studio per l'anno scolastico 2019/2020 agli studenti iscritti alle scuole secondarie di secondo
grado” con la quale è stato approvato l’avviso pubblico, lo schema di domanda e fissata al 15 maggio
2020 la data di scadenza di presentazione delle domande;

Considerato che l’avviso approvato con l’atto suddetto è stato pubblicato all’albo pretorio e sul sito
istituzionale dell’Ente dal 15 aprile al 15 maggio 2020;

Tenuto conto che nei termini di scadenza di presentazione delle domande sono pervenute n. 2 richieste
assunte al protocollo dell’Ente come segue:

Prot. n. 1183 del 13/05/2020
Prot. n. 1205 del 15/05/2020

Dato atto che è compito dell’Ente procedere alla verifica di ammissibilità delle domande prima di
provvedere all’inoltro delle graduatorie alla Regione Marche;

Accertato che la domanda contraddistinta dal prot. n. 1205/2020 non può essere ammessa in quanto
l’indicatore della situazione economica equivalente (ISEE) dichiarato (€ 12.038,25) risulta superiore al
limite ISEE riportato nel bando (€ 10.632,94);

        AREA AMMINISTRATIVA



Visti:
Il D.Lgs n. 267/2000
La legge n. 241/1990
Lo statuto comunale

D E T E R M I N A

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e
dare atto che ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

Di ammettere al beneficio del contributo relativo alle borse di studio per l’anno scolastico 2019/2020 la
domanda contraddistinta dal prot. n. 1183 del 13/05/2020.

Di escludere dal beneficio la domanda contraddistinta dal prot. n. 1205 del 15/05/2020 in quanto
l’indicatore della situazione economica equivalente (ISEE) dichiarato (€ 12.038,25) risulta superiore al
limite ISEE riportato nel bando (€ 10.632,94).

Trasmettere alla Regione Marche per mezzo di procedura telematica l’allegato prospetto, che non sarà
pubblicato per motivi di privacy, contenente i dati delle domande ammesse necessari alla Posizione
Funzionale regionale competente di strutturare un’unica graduatoria regionale da trasmette al Ministero
dell’Istruzione.

Dare atto che sulla presente determinazione non è stato acquisito il visto contabile, in quanto la stessa
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell’Ente.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  25-09-2020  al  10-10-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  25-09-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


